ДОГОВОР № _____
о проведении проверки соответствия
г. Москва

«___» _________ 20__ года

Совет по профессиональным квалификациям агропромышленного комплекса, в лице ______________________________________, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем СПК АПК и ________________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Заявитель», в лице ____________________________, действующего на основании Устава, именуемые совместно в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. СПК АПК проводит процедуру выездной проверки соответствия Заявителя установленным требованиям к Центру оценки квалификаций агропромышленного комплекса, установленных Порядком отбора, наделения, прекращения полномочий центра оценки квалификации в агропромышленном комплексе, утвержденном Решением СПК АПК (протокол от «__»______ 2017 г. №___).

1.2. СПК АПК оформляет по результатам проверки решение о наделении Заявителя полномочиями Центра оценки квалификации либо об отказе в нем.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
2.1. СПК АПК обязан:
2.1.1. Сформировать комиссию в составе не менее трех человек.

2.1.2. Информировать Заявителя о проведении проверки за 5 рабочих дней до ее начала, с указанием даты начала проверки, ее продолжительности и места (мест) проведения.
2.1.3. Предоставить Заявителю решение о результатах проверки  в течение ста календарных дней с даты поступления документов Заявителя.

2.2. Заявитель обязан:

2.2.1. Предоставить все необходимые сведения СПК АПК в ходе проведения проверки в соответствии с установленными требованиями.

2.2.2. Оплатить услуги по проведению проверки в соответствии с условиями настоящего договора.
2.3. СПК АПК имеет право:

2.3.1.Производить осмотр объектов, планируемых к использованию для проведения независимой оценки квалификации, знакомиться документами по материально-техническим и кадровым ресурсам Заявителя, проводить беседы с экспертами Заявителя.

2.3.2. Привлекать для исполнения договора третьих лиц, сохраняя свою ответственность за их действия перед Заявителем.

2.4. Заявитель имеет право:

2.4.1. Запрашивать от СПК АПК нормативно-правовые и регламентирующие документы по процедуре проверки.

2.4.2. Присутствовать на всех этапах выездной проверки.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Цена Договора составляет __________ (__________________) руб.00 коп. НДС не облагается.

3.2. Цена Договора включает стоимость услуг, транспортные расходы, налоги, страховые и другие обязательные платежи.

3.3. Цена Договора является твердой и не может изменяться на протяжении всего срока исполнения Договора.

3.4. Оплата Договора производится в размере 100% не позднее пяти банковских дней с даты выставления счета Заявителю путем перечисления денежных средств на расчетный счет СПК АПК.
3.5. Оплата Договора не возвращается в случае отказа от наделения Заявителя полномочиями Центра оценки квалификации.

4. ПРИЕМКА УСЛУГ

4.1. Приемка оказанных услуг оформляется Актом об оказании услуг, подписанным представителями Заявителя и СПК АПК.

4.2. Заявитель в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта об оказании услуг направляет СПК АПК подписанный один экземпляр Акта об оказании услуг или мотивированный отказ от подписания Акта. В случае если Заявитель не подпишет в срок, установленный настоящим пунктом Договора, Акт об оказании услуг и не направит СПК АПК мотивированный письменный отказ от его подписания, Акт об оказании услуг считается утвержденным, а услуги - принятыми Заявителем.
4.3. На основании Акта и результатов проверки СПК АПК выдает Заявителю решение о наделении полномочиями Центра оценки квалификации или об отказе в наделении полномочий центра оценки квалификации.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые споры, возникающие из настоящего Договора, и не урегулированные во внесудебном порядке, подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения СПК АПК.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Если в ходе исполнения  Договора обнаруживается невозможность достижения результатов вследствие обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, массовые беспорядки, военные действия, запретительные меры государства и др.), которые Стороны не могли предвидеть и неблагоприятные последствия которых Стороны не могут предотвратить, Стороны обязаны в трехдневный срок письменно известить друг друга о наступлении таких обстоятельств, принять все возможные меры по уменьшению их неблагоприятных последствий и вступить в переговоры о продлении или прекращении действия Договора, либо об изменении его условий. В результате таких переговоров составляется двусторонний акт, в котором указываются причины вносимых изменений. Данный акт подписывается представителями обеих Сторон.

6.2. Сторона, допустившая нарушение своих обязательств по Договору, освобождается от ответственности, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств было повлечено действием обстоятельств непреодолимой силы.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются Сторонами в письменной форме и являются его неотъемлемой частью.

8.2. Расторжение Договора допускается по соглашению по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
8.3. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Стороны, она письменно извещает об этом другую Сторону в течение трех рабочих дней с даты такого изменения.

8.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

1